pertanggungan atau jika Tertanggung melakukan perjalanan 

bertentangan dengan nasihat medis bahkan di dalam area 

pertanggungan atau ketika Perawatan dijalani oleh Tertanggung 

ketika ia tinggal di luar Negara Tempat Tinggal Utama (Domisili) 

untuk lebih dari 185 (seratus delapan puluh lima) hari per satu Tahun 

berlakunya Polis. 

1.3. Penanggung tidak menanggung suatu Perawatan, atau bantuan medis gawat 

darurat internasional (International Emergency Medical Assistance), jika 

diperlukan akibat pencemaran nuklir, pencemaran biologis atau pencemaran

[...]

tanggungan yang semestinya berlaku terhadap Kondisi Medis sebelum peningkatan. 

1. Tertanggung berusia 15 hari (sudah keluar dari Rumah Sakit dan diserahkan ke 

orang tua) - 80 tahun 

2. Tertanggung tinggal di Indonesia untuk lebih dari 185 (seratus delapan puluh lima) 

hari dalam setahun 

3. Tata cara pengajuan penutupan asuransi sebagai berikut: 

a. Melengkapi dokumen yang diperlukan, sebagai berikut: 

• Surat Pengajuan Asuransi Kesehatan yang telah diisi dengan benar dan 

lengkap oleh Pemegang Polis/Tertanggung